BM4x3
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 1/4 Edition: 23 34 1.2-26 F
Distributeur électro-magnétique à tiroir
Construction à flasquer
 ◆ 4/2-voies à impulsions, cranté
 ◆ 4/3-voies à position médiane centrée par ressort
 ◆ 4/2-voies à rappel par ressort
 ◆ Qmax = 15 l/min

b
b a
CODIFICATION
 B M 4  -  #
Plan de pose selon norme Wandfluh
Électro-aimant, medium
Nombre des raccordements commandés
Désignation des symboles selon tableau
Tension nominal UN 12 VDC G12 115 VAC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
Indice de changement (modifié par l‘usine)
1.2-26
BM4x3
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 2/Variable Edition: 23 34 1.2-26 F
DONNEES GENERALES
Dénomination Distributeur à 4/2-, 4/3-voies
Construction A action directe
Fixation Construction à flasquer
Grandeur nominale NG3-Mini selon norme Wandfluh
Actionnement Electro-aimant de commutation
Température
d’ambiance
-25…+70 °C
si > +50 °C, alors aucune sous-tension
est admissible
Poids 0,50 kg (1 électro-aimant)
0,65 kg (2 électro-aimants)
MTTFd 150 années
ACTIONNEMENT
Actionnement Electro-aimant de commutation
poussant, à bain d’huile, étanche à la
pression
Exécution SIN29V (feuille no. 1.1-80)
Raccordement Connecteur à fiche EN 175301 – 803
DONNEES ELECTRIQUES
Protection IP65
Durée d’enclenche-
ment relative
100 % ED / FM
Fréquence de com-
mutation
15'000 / h
Durée de vie 107 (nombre de cycle de commutation,
théoriquement)
Tolérance de tension ± 10 % par rapport  à la tension
nominale
Puissance nominale en
standard
12 VDC, 24VDC, 115 VAC, 230 VAC
AC = 50 to 60 Hz, redresseur intégré
dans le connecteur à fiche
Note! Autres spécifications électriques voir feuille 1.1-80
DONNEES HYDRAULIQUES
Pression de service pmax = 350 bar (PT < 20 bar)
pmax = 315 bar (PT > 20 bar)

 ◆ Les vis cylindriques sont zinguées
MATERIAUX D'ETANCHEITE
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
DIMENSIONS
Distributeur 4/3-voies (centré par ressort)
Distributeur 4/2-voies (à impulsions)
35
A B
148
MD = 2.6 Nm
MD = 1.2 Nm
MD = 5.2 Nm
3
13
2.5
Distributeur 4/2-voies (rappel par ressort)
BM4x3
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 4/4 Edition: 23 34 1.2-26 F
RACCORDEMENT HYDRAULIQUE
T0T
A B
P
10
20
2111
LISTE DE PIECES
Position Article Description
10 260.2... Electro-aimant SIN29V
20 253.8000 Vis de fermeture avec commande manuelle
de secours intégrée HB4.5 (feuille 1.1-300)
30 219.2001 Fiche A (grise)
35 219.2002 Fiche B (noire)
40 056.4200 Couvercle
50 246.0141 Vis cylindrique M3 x 40 DIN 912
60 246.0109 Vis cylindrique M3 x 8 DIN 912
70 160.2045 O-ring ID 4,50 x 1,50 (NBR)
30
40 60
70
10
68
.5
25
(5
)
20
50
A Ø 7.5
Ø 4.2
29 29 30
38 7.3423
100.3
NOTES DE MONTAGE
Type de montage Montage à flasquer
3 trous de fixation pour vis cylindriques
M4 x 30
Position de montage Quelconque, de préférence horizontale
Couple de serrage MD = 2,6 Nm (qualité 8.8, zinguée) Vis de